Unsere aktuellen Offnungs-
zeiten: Immer - Uberall.

Personliche Online
Beratung vor Ort Banking

L
Banking

VR Banking 14.700
App Geldautomaten

Elektronisches Kunden-
Postfach Dialog-Center

Telefon: 08373 9202-0
Montag bis Freitag
von 8.00 bis 18.00 Uhr

E-Mail: info@rb-allgaeuerland.de
www.rb-allgaeuerland.de

Raiffeisenbank m Raiffeisenbank
== == IM Allgauer Land eG == == IM Allgauer Land eG



Kurzfassung unseres Jahresabschlusses 2023

Bei dieser Veroffentlichung handelt es sich nicht um den vollstandigen Jahresabschluss. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Unternehmensregister eingereicht.

Aktiva
Kasse, Bankguthaben

Ausleihungen

Wertpapiere

Beteiligungen, Verbundunternehmen
Treuhandkredite

Sachanlagen

Sonstige Positionen

Bilanzsumme

31.12.2023
TEUR

Vorjahr
TEUR

84.888 127.052
916.839 901.829
259.489 253.667

18.976 18.659

628 747
43.419 43.840
11.872 17.354

1.336.111 1.363.148

31.12.2023
TEUR

Passiva

Vorjahr
TEUR

Aufgenommene Kredite 116.711 127.150
Kundeneinlagen 1.058.152 1.084.314
Treuhandverbindlichkeiten 628 747
Sonstige Verbindlichkeiten 2.070 1.335
Ruckstellungen 14.415 14.548
Eigenkapital (inkl. Vorsorgeposten) 143.285 134.249
Sonstige Positionen 132 150
Bilanzgewinn 718 655
Bilanzsumme 1.336.111 1.363.148

Zinsaufwand

Personalaufwand

Verwaltungsaufwand

Abschreibungen auf Forderungen,
Wertpapiere und Beteiligungen

Abschreibungen auf Sachanlagen
Sonstige Aufwendungen
Steuer

Vorsorge nach §340g HGB,
Einstellungen in Ergebnisricklagen

Gewinn

4.980

11.579

6.353

4.570

1.801

1.467

3.041

8.730

718

11.889

5.522

6.948

1.559

1.470

515

4.130

655

Zinsertrag 26.402
Laufende Ertrage aus Aktien, Beteiligungen
und anderen nicht festverzinslichen 3.239
Wertpapieren
Provisionsertrag 9.979
Ertrdge aus Zuschreibungen zu Forderungen,

. o 890
Wertpapieren und Beteiligungen
Sonstige Ertrage 2.729

18.734

2.372

9.536

2.792



