## Unsere aktuellen Öffnungszeiten: Immer – Überall.





Online Banking



VR Banking App



14.700 Geldautomaten





Telefon: 08373 9202-0 Montag bis Freitag von 8.00 bis 18.00 Uhr

E-Mail: info@rb-allgaeuerland.de www.rb-allgaeuerland.de







## Kurzfassung unseres Jahresabschlusses 2023

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Unternehmensregister eingereicht.

Aktiva	31.12.2023 <b>TEUR</b>	Vorjahr <b>TEUR</b>	Passiva	31.12.2023 <b>TEUR</b>	Vorjahr <b>TEUR</b>
Kasse, Bankguthaben	84.888	127.052	Aufgenommene Kredite	116.711	127.150
Ausleihungen	916.839	901.829	Kundeneinlagen	1.058.152	1.084.314
Wertpapiere	259.489	253.667	Treuhandverbindlichkeiten	628	747
Beteiligungen, Verbundunternehmen	18.976	18.659	Sonstige Verbindlichkeiten	2.070	1.335
Treuhandkredite	628	747	Rückstellungen	14.415	14.548
Sachanlagen	43.419	43.840	Eigenkapital (inkl. Vorsorgeposten)	143.285	134.249
Sonstige Positionen	11.872	17.354	Sonstige Positionen	132	150
			Bilanzgewinn	718	655
Bilanzsumme	1.336.111	1.363.148	Bilanzsumme	1.336.111	1.363.148
Aufwendungen			Erträge		
Zinsaufwand	4.980	746	Zinsertrag	26.402	18.734
Personalaufwand	11.579	11.889	Laufende Erträge aus Aktien, Beteiligungen und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	3.239	2.372
Verwaltungsaufwand	6.353	5.522	Provisionsertrag	9.979	9.536
Abschreibungen auf Forderungen, Wertpapiere und Beteiligungen	4.570	6.948	Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen, Wertpapieren und Beteiligungen	890	0
Abschreibungen auf Sachanlagen	1.801	1.559	Sonstige Erträge	2.729	2.792
Sonstige Aufwendungen	1.467	1.470			
Steuer	3.041	515			
Vorsorge nach § 340g HGB, Einstellungen in Ergebnisrücklagen	8.730	4.130			
Gewinn	718	655			